PUAUCHO;

2 9 MAY 2025

MAT.: APRUEBA CONTRATACIÓN DE GESTORA DE CASOS PARA OFICINA LOCAL DE LA NIÑEZ SAN JUAN DE LA

DECRETO MUNICIPAL No. 1091/

VISTOS:

- a)Las atribuciones que me confiere la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.
- b) Decreto Alcaldicio n°2707 de fecha 06 de diciembre de 2024, que nombra Alcalde Titular de la Ilustre Municipalidad de San Juan de la Costa a Sr. Jose Luis Muñoz Uribe
- c) Decreto Alcaldicio N°2245 de fecha 14 de octubre de 2024, que nombra como Secretario Municipal al Sr. Julian Quezada Bravo
- d) La resolución exenta N° 000207 de fecha 19 de febrero de 2025 del Ministerio de Desarrollo Social y Familia, que aprueba convenio de transferencia de recursos para la Oficina Local de la Niñez 2025.
- e) Decreto Municipal N°933 de fecha 06 de mayo de 2025, que aprueba bases del llamado a concurso para el cargo de gestor/a de casos para prestar servicios en la Oficina Local de la Niñez, I. Municipalidad de San Juan de la Costa.
- f) Oficio N°308 de fecha 28 de mayo de 2025 de la Dirección de Desarrollo Comunitario, que expone resultados y propone cargo de Gestora de casos de OLN.

DECRETO

1.- APRUÉBASE, la contratación para el cargo a la siguiente profesional:

NOMBRE	CÉDULA DE IDENTIDAD	FUNCIONES	PERIODO	DEPENDENCIA	HONORARIO BRUTO MENSUAL
Darlis Yasmín Saldivia González	19.270.049-3	Gestora de casos de OLN, Trabajadora Social	01/06/2025	Dirección de Desarrollo Comunitario Oficina Local de la Niñez	\$620.000

2.- IMPUTESE los gastos del presente a presupuesto externo de la Oficina Local de la Niñez, cuenta presupuestaria n°1140520001.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE

JUAN DE JOSE L UIS MUÑOZ URIBE

ALCALDE

JMU/JQB/JAC/

Distribución:

SECRETARIO

MUNICIPAL

- Dirección de Adm y Finanzas
- Dirección de Dideco Oficina Local de la Niñez San Juan de la Costa

QUEZADA BRAVO

SECRETARIO MUNICIPAL

Archivo Oficina de Partes



DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

Seleccionado/a para el cargo de gestor/a de casos Oficina Local de la Niñez San Juan de la Costa:

Nombre	Puntaje
Darlys Saldivia González	260 pts.

OFICINA OFICINA

LOCAL DE LA NIÑEZ

Comisión Evaluadora:

Luis Barria Obando, Administradora Municipal (s) I.Municipalidad de San Juan de la Costa

Direccion Desarrollo Comunitario

> Jose Luís Adriazola Cárdenas DIDECO (s)

I. Municipalidad de San Juan de la Costa

Camila Rumián Maichín

Coordinadora OLN

I.Municipalidad de San Juan de la Costa

Mejandra Alvarado Quintul

Gestora de casos OLN

AN DELA Gestora de Casco de la Costa de San Juan de la Costa



DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

Postulantes no seleccionados para el cargo de **gestor/a de casos de OLN San Juan de la Costa:**

Nombre	Puntaje		
1. Maria Teresa González Garnica	230 pts		
2. Clarissa Paredes Punoñanco	220 pts.		
3. Maximiliano Arriagada Díaz	220 pts.		
4. Matias Muñoz Mancilla	210 pts.		
5. Camila Muñoz Aravena	210 pts.		
6. Leonardo Aguilar Saez	190 pts.		
7. Yaritza Martínez Delgado	180 pts.		
8. Julissa Catalán Vidal	160 pts.		
9. Camila Fuentes Paredes	140 pts.		

Comisión Evaluadora:

Enis Barria Obando

Manufacional Municipal (s)

Manufacional Municipal (s)

E SAN

Direccion Desarrollo Comunitano

Jose Luis Adriazola Cárdenas

DIDECO (s)

I. Municipalidad de San Juan de la Costa

Camila Rumian Maichín Coordinadora OLN

I.Municipalidad de San Juan de la Costa

Alejandra Alvarado Quintul

Gestora de casos OLN

I. Municipalidad de San Juan de la Costa

LOCAL DE LA NIÑEZ

YUAN DE LA COS